JACOBVM APOSTOLVM
 SVPER
 MORTE SALVATORIS
 NOSTRI
 MOERENTEM

METRO INDVCIT SAPPHIÇO
 C. L. BÖTTICHER.

Palæo-Sedini, die 4. Aprilis 1765.

Ohe! perculsus pavido timore
 vix pedes ultra moveo trahoque,
 palpitat pectus rigidum, subinde
 membra vacillant.

Quid meum mitem Dominum reliqui?
 nocte perceptum manibus latronum
 machinas et per, per et arma furtim
 lurida captum.

Cur meum liqui fugiens Magistrum?
 cur capi tecum metui? Benigne!
 ferre cur tecum timui catenas
 vinclaque dura?

Quum nefandorum chorus appropinquans
 scanderet montes olei feraces,
 iret accensis facibus coruscis
 noctis in umbra,

Horridus contis, gladiis, farissis,
 Tu preces flexis genibus, Magister!
 fundis ardentes, cecidere guttæ
 sanguine mixtæ.

A

Angelus

Angelus quidam facer ex Olympo
visus abstergens fluidas per ora
guttulas, vires recreat labantes
fortiter adstans.

Nos sopor dulcis tremulos premebat
anxios curis nimis, excitatos
bis ter urgebat sopor altus, atque
lumina clausit.

Impius cœtus ligat innocentem
Temet, ac ingens furibunda turma
monte descendens medium perosam
ducit ad urbem.

Nos velut quondam pavidæ columbæ
vulturis visu truce dissipamur,
ut leonino fugiunt rugitu
pastor ovesque.

Cuncta prævidit, memini, magister,
quin in extremis et abhinc diebus
debiles nos fortiter imbuebat
vocibus et re.

Noster O Rabbi! svavis! O Benigne!
furge: clamabas, tibi dico! surgit
luctuoso Lazarus e sepulchro,
vivus et exit.

Hoc ut exemplo doceamur, etsi
ob Tui causam nece plecteremur,
posse Te nobis iterum beatam
reddere vitam.

Multa non audita prius monebas
de tui Patris tenero favore,
nos in æternum quod amare dolci
pergat amore.

Tuque quod nostri violenter ipse
ardeas æstu, magis ac tenellos
in sinu pastor fovet aggravatos
portat et agnos,

Quod-

Quodque dilecti sine fine sumus,
Te lupos sævos cohibere velle,
ac tuam dulcem, grege pro fideli,
ponere vitam.

Hisce firmabas pie Christe nostra
corda, constantes fieri volebas
nos in ærumnæ tumidis procellis
mortis et hora.

Ast capi quum Te miserè videmus,
quò repentina ruimus fuga? quo
dissipatorum fugit hic et ille?
ipsemet et quo?

Arguo languens dubii timoris
memet et vos, vos alios trementes
qui sub acclivis pede tunc relictis
montis eratis.

Reliquas noctis vigilans per horas
monte decurrens citus ambulavi
vulgus averfans hominum, per agros
atque per hortos,

Meque subducens hominum loquelis,
limus adspexi miser obviantes,
devius flexi, caperer ne, gressus,
quemlibet horrens.

Urbis intravi querulus plateas,
non loquuturus, sed enim loquentes
audiens, hic quid, quid et ille forsàn
dicere tentet.